S V M M A R I V M.

- 1 Collecta imposita ab universitate, an habeant exequitionem paratam.
- 2 Debitor non potest cogi ad solu. indumenti, de quo dubitatur, an sit deb. i. m. u. l. non debitorum, intel. i. g. ut num. 6.
- 3 Administratorem, qui suscipiunt, iurare debent fiscalia vigilanter inspicere, & non omni ueh. mentia exigere.
- 4 Collectarum exequitionem etiam pendente cognitione fieri debet, & in eis proced. ad. n. eff. de plano cogendo, & exig. n. o. intellige ut num. 7.
- 5 Dejocuptus in affl. o. potest præse compelli ad solutionem collectarum, & onerum, nec ut ea non subeat, potest affl. o. renunciare.
- 6 Collecta imposita ratione expensarum militiarum, presentim ad propulsandas hostium incursionses multa agent diligenter, & nullam recipiunt dilationem.
- 7 Precepum judicis in simplicem citationem resoluuntur ubiquec incoquuntur ab exequitione sine preceptis.

8 Colle. si imponatur ratione exerum prædictiorum non capitur quis ad solutionem si legitime uelit se defendere, q. non immittat dominum publicum.

D E C I S I O LXXXVI.

De collectis impositis ab universitate, an habeant exequitionem paratam.

Vestitum fuit t. an collecta imposta ab universitate habeat exequitionem paratam, videbatur dicendum non habere exequitionem. l. 2. Q. de officiis, iudic. vbi i. octauis ad publicas functiones, si aliqua immunitate prætendit se defendere, debet audiri, cui artides tex. in auth. hen. de collat. s. non aliter. vbi qui prætentit grauatum ex superinterdicto, quod aliqui collectam nominant, potest appellare, & secundum leges, causa terminum suscipiet, cum quo concordat text. in l. qui se grauatos. iuncta glo. C. de censib. libro 1. s. igitur potest appellare, ergo impeditur exequitio, cum regulariter appellatione pendente nil debeat innotari. s. nil no. penden. appella. & huic opinioni deservit, quod dicit la. in materia collectarum. consi. 109. nu. 2. volu. 1. argumen. tex. in l. cum status & eorum, quæ ibi dicit. 2. Bair. C. de ord. cogni. t. quod lite pendente super eo, quod prætendit esse debitum, vel non debitum, non potest cogi debitor ad soluendum, pro qua opinione adducebat rex. à nemine quem viderim allegatum in s. cogen. in auth. de mand. Princip. vbi pendente causa cognitione in modo soluenda publicas functiones interficiunt, & exactorem, sive collatorum, inter i. m. non potest fieri exequitio, nisi iuxta solitum & consuetum; ergo cessante consuetudine soluendi, interea non est facienda exactio.

In contrarium adducitur rex. in auth. i. i. s. q. praefab. his. s. & p. m. t. vbi qui administrationem suam scripti iurare debent fiscalia vigilanter inspicere, & eu omni vehementer exigere, quod est repetitur in auth. de man. Prin. s. oportet. versi. & festinare, & melius in s. cogen. per quem ira notat Bald. consi. 433. & consi. 138. nu. 3. vol. 1. dicens, t. quod pendente lite potest fieri exequitio, & in consi. 238. quod in his incipit à praep. pris exequitius, quibus conuenit tex. in auth. de colla. s. i. & in l. missi op. natores. & l. fin. C. de ex. c. trib. l. 10. & allegatur glo. in l. incola. s. d. mun. quam dicit ordinariam. Bal. in consi. 429. incip. licet iudex. versi. & hoc. vol. 3. vbi expresse teneri in istis collectis procedi debere de plano, cogendo, & exigendo, & non citando, arg. l. cum co. s. ad l. l. l. pec. aliqui ad hoc eu. allegant Bar. o. in d. l. missi op. natores. & idem v. tenere lo. de Piat. in l. omnes. C. de delator. & dicit Bal. in l. Et. coll. s. C. de execu. rei iudi. t. quod delcriptus in affl. o. potest præcis compelli per tex. in d. l. incola. s. d. mun. vbi glo. quia etiam ordinariam, & cõiter approbatam, dicit Rom. consi. 16. l. in fi. addens ultimum non posse renunciare affl. o. ad hoc, ne subeat onera, & pro hac opinione addebat tex. in s. oportet quoque nos. in auth. vi iudi. sine quoquo sufficiant, vbi collecta imposita ratione expensarum militiarum, præsentim ad propulsandas hostium incursionses, multa agent diligenter, & nullam recipiunt dilationem eandem opinionem quod exequitionem habet etiam paratam collectarum impositio, sequitur nouissime Rol. à Val. consi. 32. nu. 5. & Cra. consi. 111. col. 2. per eum allegatus.

Quid dicendum? Ang. in l. fi. in fi. C. vbi quis de ca. vel cohorta, distinguunt. Aut dubitat, an alijs sit debitor, & tunc non habet exequitionem pendente i. e. procedendum est ea cognita, & ita loquuntur ita pro

prima

prima opinione adducta, præsternit & non aliter. in au-
then de co la. & in d.l. 2. C. de officiis cuiusjudi. quibus ac-
cedit. prohibitum. C. de iur. filioro 10. & idem sentit.
Bal. d. consi. 4. 29 versic. qui autem grauatur. volumi. 3.
vbi dicit. quod aliquis & prætendens se grauatum com-
pareat, & alleget cauam grauaminis debet audiri d.l.
2. præceps quinque resolutur in simplicem citationem
sicut sit vbi cuncte incipiunt ab exequatione, siue pra-
ceptis, iuxta notata in l. de papillo § meminiisse. ut de
no. ope. nun. Aut constat ipsum esse debitorum, puta
quid descriptus est in aximo & non docet de solu-
tione, vel alia causa legitima, tunc fieri exequio cleri-
ter & hoc modo loquuntur iuri pro secunda opinione
citat, quibus addotex in l. publicas. C. de fessis, & hoc
expresse dicitur in d.l. missi opinatores, in illis verbis,
qui non militem, sed exactorem, sicut obnoxius con-
ueni immixere, & illis verbis convicti debitoribus
imminere, quod etiam voluit text. in d.s. coges. dum
vult pendente cognitione posse aliquem cogi, secundum
conveniendum, ergo præsupponit debitorem so-
litum aliquid solvere, & idem sentit g. in d.l. incola. &
Bal. in d. consi. 1. 34. Roma. consi. 1. 61. dum loquitur de
descripto in aximo, & idem sentit in d.l. missi opinato-
res. in prin. versi. in 3. parte. Et predicta videlicet, & vt
non compellatur si legitimate se defendat, locum habe-
re debent, vbi agitur de collectis impositis occasione
onerum præteriorum, qui us non potest dici, quod
imminet damnum publicum, arg. l. de alim. etis. cum
sum. C. de transac. Are. consi. 96. col. fin. & hanc diflu-
tionem sequitur est Senatus.

S V M M A R I V M.

- 1 Rusticitati, & simplicitati regulariter consulendum est.
- 2 Minoribus, & mulieribus aduersus dolum presumptum de pre-
terito succurreretur, secus aduersus dolum presumptum de fu-
turo, unde non succurreretur illus, ad producendum testes post
dicitur testificata. n. 4.
- 3 Mulier, ecclesia, & minor possunt per viam restitutioonis in
integrum generare idem, & contraria articulis ascribere par-
tis.
- 4 Mulieribus, & rusticis non succurreretur, nisi in casibus à iure
expressis, & non repertur, quod ei succurratur in hijs, que
concernit formam actus, & sunt introducta ad rigorem in-
ris conservandum.
- 5 Mari minori succurreretur, si non petierit dari filio pupillo
tutorem intra tempus à iure limitationis, secus si fuerit
maior.
- 6 Positionum pronuntiatio attenta decretorum dominicalium
dispositione concernit formam actus, & respicit iuris rigorem
nec in eis mulieri, & rustico succurreretur.
- 7 Procuratoris contumacia in non respondendo positionibus no-
nec domino.
- 8 D. actio, semper, pro plerunque exponitur.
- 9 Minor non restituatur aduersus eius confessionem tenu quam le-
sus, nisi edocet saltem semiplene veritatem esse in contra-
rium.